
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  32   Del  12-02-2018

Oggetto:AVVISO DI FINANZIAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A
INIZIATIVE PROPOSTE DA ENTI TERRITORIALI, ASSOCIAZIONI NO
PROFIT, IMPRESE PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI DESTINATI
ALLA POPOLAZIONE RESIDENTE, IL RILANCIO DELL'ATTIVITA
ECONOMICA E IL CONSOLIDAMENTO DELLOCCUPAZIONE NEI
TERRITORI DEL CENTRO ITALIA COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL
24.08.2016 INDETTO DA CONFINDUSTRIA E CGIL CIS E UIL.
PARTECIPAZIONE AL BANDO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:



COMUNE DI VALLO DI NERA

- la Confindustria e le Segreterie Generali di CGIL, CISL, UIL, hanno deciso di assumere
un’iniziativa
congiunta di aiuto alle popolazioni dei territori delle regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo
colpite
dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016, dando vita ad un comitato denominato “Comitato
Sisma Centro Italia” che finanzierà, tramite un fondo costituito dalle donazioni liberamente
effettuate dai lavoratori e dalle imprese, dei progetti che investiranno nel sostenere interventi
d’interesse comunitario per il miglioramento dei servizi alle persone, l’attività economica delle
imprese e il reddito dei lavoratori presenti nel territorio favorendo il mantenimento e la crescita
dell’occupazione nelle zone colpite dal terremoto.
- che con avviso pubblicato in data 25.11.2018, è stato diffuso un bando del Comitato Sisma Centro
Italia, eventualmente sinergico a quello di finanziamenti pubblici e privati che investono
principalmente sulla ricostruzione di case e infrastrutture e nel garantire il funzionamento dei
principali servizi d’interesse generale per la popolazione.
- che l’avviso suddetto lanciato da Confindustria e dalle Segreterie Generali di CGIL, CISL, UIL
riunite nel “Comitato Sisma Centro Italia” vuole essere una risposta immediata e pragmatica per
trasformare in aiuto concreto i fondi che sono stati donati dai lavoratori e dalle imprese, cercando di
realizzare nelle quattro regioni colpite dal sisma progetti precisi e puntuali.
- che il predetto avviso è destinato in particolare direttamente al comparto sociale e comunitario
degli Enti Territoriali, promuovendo inoltre il tessuto operativo delle piccole e medie imprese e dei
loro lavoratori che caratterizzano le attività produttive delle regioni colpite dal sisma del 2016,
investendo in territori che altrimenti sarebbero destinati alla deriva e all’abbandono, migliorando i
servizi alle persone svantaggiate e alla popolazione residente, intervenendo su iniziative a supporto
dell’aumento della qualità della vita, incrementando le opportunità per le imprese già attive e la
creazione di nuovi posti di lavoro.
- che l’avviso di Finanziamento consiste in due Lotti denominati QIP e IMP, di cui il Lotto QIP
(Quick Impact Project) è destinato a interventi immediati per la realizzazione di servizi destinati al
miglioramento della qualità della vita delle persone residenti nei Comuni del cratere, con progetti
che possano concretamente intervenire a favore soprattutto dei soggetti svantaggiati.

CONSIDERATO che è interesse di questo Ente partecipare al suddetto avviso pubblico,
presentando un progetto denominato “La Terra dei racconti, cultura e servizi per arginare lo
spopolamento”, riguardante la realizzazione di uno spazio attrezzato per attività sociali, che possa
diventare punto di riferimento per la popolazione del territorio comunale, per lo svolgimento di
attività culturali e sociali finalizzate alla tutela della popolazione, in particolar modo dei giovani e
delle persone anziane.

DATO ATTO che il progetto è condiviso con l’associazione Pro – Loco di Vallo di Nera, che
intende avvalersi dell’opportunità di  avere a disposizione spazi ed attrezzature per le attività
dell’associazione rivolte alle fasce più deboli;

TENUTO CONTO che la partecipazione al bando di più Enti, per il medesimo progetto, implica la
costituzione di un’apposita Associazione Temporanea di Scopo;

VISTO lo schema di ATS allegato al presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, D. Lgs. 267/2000;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-02-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO l’avviso pubblicato da Confindustria unitamente alle Segreterie Generali di CGIL, CISL,
UIL, in data 25.01.2018;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di approvare il progetto “La Terra dei racconti, cultura e servizi per arginare lo spopolamento”,
avente ad oggetto la realizzazione di uno spazio attrezzato per attività sociali, che possa diventare
punto di riferimento per la popolazione del territorio comunale, per lo svolgimento di attività
culturali e sociali finalizzate alla tutela della popolazione, in particolar modo dei giovani e delle
persone anziane.

Di partecipare al bando pubblicato da Confindustria unitamente alle Segreterie Generali di CGIL,
CISL, UIL, in data 25.01.2018, presentando una domanda di contributo per il finanziamento del
suddetto progetto, unitamente al Comune di Cerreto di Spoleto.

Di approvare lo schema di atto costitutivo di Associazione Temporanea di Scopo allegato al
presente atto, costituendone parte integrante ed essenziale.

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di
Scopo.

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-02-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 19-03-18 al 03-04-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1155 in data 19-03-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 19-03-18 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 19-03-18 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 19-03-18 al 03-04-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  12-02-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 12-02-2018 - Pag. 4


